

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra: 0110/2023 - POSTO DE SAÚDE DE TAMANDUÁ - COMPLEMENTAÇÃO DA REFORMA

Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASIL

Cidade: MARQUES DE SOUZA - RS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Material		Mão de Obra		Total	
			unitário	total	unitário	total		
<b>1. RETIRADA DE ESQUADRIAS/ABERTURAS</b>								
.1 RETIRADA DE PORTA SEMI-OCA 80X210 CM	3,00	UNID.	R\$ -	R\$ -	R\$ 62,50	R\$ 187,50	R\$ 187,50	
.2 RETIRADA DE PORTA SEMI-OCA 70X210 CM	2,00	UNID.	R\$ -	R\$ -	R\$ 56,27	R\$ 112,54	R\$ 112,54	
.3 RETIRADA MARCOS/ACABAMENTOS AR CONDICIONADOS - 40X50 CM	4,00	UNID.	R\$ -	R\$ -	R\$ 43,75	R\$ 175,00	R\$ 175,00	
.4 RETIRADA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA - 100X120 CM	5,00	UNID.	R\$ -	R\$ -	R\$ 87,49	R\$ 437,45	R\$ 437,45	
<b>Total de RETIRADA DE ESQUADRIAS/ABERTURAS</b>				<b>R\$ -</b>		<b>R\$ 912,49</b>	<b>R\$ 912,49</b>	
<b>2. ESQUADRIAS</b>								
.1 PORTA SEMI-OCA CEDRO 80X210 CM SOMENTE FOLHA	3,00	UNID.	R\$ 212,50	R\$ 637,50	R\$ 93,75	R\$ 281,25	R\$ 918,75	
.2 PORTA SEMI-OCA CEDRO 70X210 CM SOMENTE FOLHA	2,00	UNID.	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 81,25	R\$ 162,50	R\$ 562,50	
.3 ESQUADRIAS DE CORRER COM VENEZIANA ALUMÍNIO 100X120 CM	5,00	UNID.	R\$ 937,50	R\$ 4.687,50	R\$ 143,75	R\$ 718,75	R\$ 5.406,25	
<b>Total de ESQUADRIAS</b>				<b>R\$ 5.725,00</b>		<b>R\$ 1.162,50</b>	<b>R\$ 6.887,50</b>	
<b>3. DIVISÓRIAS</b>								
.1 AMPLIAÇÃO DE DIVISÓRIA LEVE ATÉ O FORRO	7,00	M2	R\$ 106,25	R\$ 743,75	R\$ 31,25	R\$ 218,75	R\$ 962,50	
.2 LIMPEZA DAS DIVISÓRIAS LEVES EXISTENTES	46,00	M2	R\$ 5,00	R\$ 230,00	R\$ 15,00	R\$ 690,00	R\$ 920,00	
<b>Total de DIVISÓRIAS</b>				<b>R\$ 973,75</b>		<b>R\$ 908,75</b>	<b>R\$ 1.882,50</b>	
<b>4. FECHAMENTOS/REVESTIMENTOS</b>								
.1 FECHAMENTO EM ALVENARIA E REVESTIMENTO COM MASSA ÚNICA - 40X50 CM	4,00	UNID.	R\$ 187,50	R\$ 750,00	R\$ 268,75	R\$ 1.075,00	R\$ 1.825,00	
<b>Total de FECHAMENTOS/REVESTIMENTOS</b>				<b>R\$ 750,00</b>		<b>R\$ 1.075,00</b>	<b>R\$ 1.825,00</b>	
<b>5. PINTURA</b>								
.1 PINTURA INTERNA E EXTERNA DOS FECHAMENTOS DOS AR CONDICIONADOS	4,00	UNID.	R\$ 43,75	R\$ 175,00	R\$ 31,06	R\$ 124,24	R\$ 299,24	
.3 PINTURA DAS DIVISÓRIAS LEVES INTERNA E EXTERNAMENTE	106,00	M2	R\$ 15,00	R\$ 1.590,00	R\$ 26,67	R\$ 2.827,02	R\$ 4.417,02	
<b>Total de PINTURA</b>				<b>R\$ 1.765,00</b>		<b>R\$ 2.951,26</b>	<b>R\$ 4.716,26</b>	
<b>6. VIDROS</b>								
.1 VIDRO 3 MM COLOCADO COM MASSA	6,00	M2	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 130,00	
<b>Total de VIDROS</b>				<b>R\$ 510,00</b>		<b>R\$ 270,00</b>	<b>R\$ 780,00</b>	
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO/MEDIÇÃO</b>				<b>R\$ 9.723,75</b>		<b>R\$ 7.280,00</b>	<b>R\$ 17.003,75</b>	